ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края Ставропольского края

27 марта 2020 года г.Ипатово №1
Председательствующий на заседании: Бражко Александр Петрович, заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Присутствовали: члены комиссии, приложение 1.

Приглашенные:

уполномоченный Северо-Кавказстата по вопросам Всероссийской переписи населения 2020 года по Ипатовском городскому округу Дьяченко А.С.

Повестка заседания: приложение 2.

Принят регламент работы комиссии:

время для доклада – до 10 минут;

время для выступлений – до 5 минут.

1. О плане работы комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2020 году.

 Докладчик Вильгоцкая Ольга Владимировна, начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (проект плана работы комиссии прилагается).

 Вопросов не поступило.
РЕШИЛИ:

1.Приять к сведению информацию Вильгоцкой О. В., начальника управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского ГО СК, о проекте плана работы комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2020 году.

2. Утвердить представленный Вильгоцкой О.В. проект плана работы комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2020 году в целом.
2. Об организационном плане проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края.
Докладчик Глизнуца Светлана Петровна, главный специалист – эксперт отдела государственной статистики в г.Светлограде (специалисты в городе Ипатово) (текст выступления прилагается).
Вопросов не поступило.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию Глизнуца С.П., главного специалиста – эксперта отдела государственной статистики в г.Светлограде (специалисты в городе Ипатово) «Об организационном плане проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края».
3. О ходе работы по обеспечению наличия в домовладениях в населенных пунктах Ипатовского ГО СК указателей с названиями улиц, номеров домов и квартир.

 Докладчик Ткаченко Евгений Александрович, начальник управления по работе с территориям администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (текст выступления прилагается).
 Вопросов не поступило.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Ткаченко Е.А., начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского ГО СК, «О ходе работы по обеспечению наличия в домовладениях в населенных пунктах Ипатовского ГО СК указателей с названиями улиц, номеров домов и квартир» .
2. Поручить управлению по работе с территориями администрации Ипатовского ГО СК продолжить работу по обеспечению наличия в домовладениях в населенных пунктах Ипатовского ГО СК указателей с названиями улиц, номеров домов и квартир;
4. О ходе работы по актуализации адресов Ипатовского городского округа Ставропольского края в ФИАС.

 Докладчик Гринева Светлана Васильевна, начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (текст выступления прилагается).
 Вопросов не поступило.
 РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Гриневой С. В., начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского ГО СК, «О ходе работы по актуализации адресов Ипатовского городского округа Ставропольского края в ФИАС».
2. Поручить отделу имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского ГО СК продолжить работу по актуализации адресов Ипатовского городского округа Ставропольского края в ФИАС».

5. О проведении информационно-разъяснительной работы по организации и проведению переписи населения.

Докладчик Глизнуца Светлана Петровна, главный специалист – эксперт отдела государственной статистики в г.Светлограде (специалисты в городе Ипатово), сообщила, что вся информация по предстоящей Всероссийской переписи населения 2020 года, предоставленная Северо – Кавказстатом, направлена в управление труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского ГО СК и размещена на сайте администрации округа, при поступлении новых материалов, они также будут направляться в УТСЗН АИГО СК.
 Докладчик Вильгоцкая Ольга Владимировна, начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (текст выступления прилагается).
 РЕШИЛИ:
1. Приять к сведению информацию главного специалиста – эксперта отдела государственной статистики в г.Светлограде (специалисты в городе Ипатово) Глизнуца С. П., Вильгоцкой О. В., начальника управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

2. Рекомендовать главному специалису – эксперту отдела государственной статистики в г.Светлограде (специалисты в городе Ипатово) Глизнуца С. П. продолжить направление в УТСЗН АИГО СК секретарю комиссии Прищеповой Г.А. материал о переписи населения для размещения на сайте администрации округа.
3. Поручить УТСЗН АИГО СК продолжить направление предоставленных Глизнуца С.П. материалов в АИГО СК для размещения на официальном сайте администрации.
Председатель комиссии,
заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края  А.П.Бражко

Секретарь комиссии  Г.А.Прищепова